ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЖИЛИЩНОЙ И
СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 декабря 1997 г. N 18-73
О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО

СТАНДАРТА "СМЕСИТЕЛИ И КРАНЫ ВОДОРАЗБОРНЫЕ. ТИПЫ И ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ"

Госстрой России постановляет:

1. Ввести в действие с 1 января 1998 года в качестве государственного стандарта Российской Федерации представленный
Управлением технормирования Госстроя России межгосударственный стандарт ГОСТ 25809-96 "Смесители и краны водоразборные.
Типы и основные размеры" (взамен ГОСТ 25809-83), разработанный НИИсантехники и принятый Межгосударственной научно -
технической комиссией по стандартизации и техническому нормированию в строительстве.

2. Признать утратившим силу с 1 января 1998 года на территории Российской Федерации ГОСТ 25809-83 "Смесители
водоразборные. Типы и основные размеры".

Министр Российской Федерации -

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.